
Vol.211 2023年 9月発行 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

関係各位                        

初秋の候、貴院におかれましては、ますますご清栄のこと 

とお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

9 月号を作成いたしましたのでご高覧下さい。 

お知らせ  

◆９月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい  

 休診のお知らせ： 内科 ９月 5 日（火）加藤五陸医師休診 9 月 22日（木）野々口医師休診 

         外科 ９月２８日（木）服部医師休診  整形外科 ９月６日（水）・７日（木）内田医師休診 

循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は予約制にしております。お問い合わせください。 

◆宍粟総合病院輪番日：９月２３日（土）祝日。内科・外科・小児科   ※小児科：午前中のみ診療、１１時までの受付。 

◆病院の一コマ： 

令和５年８月２日（水）～８月３日（木）に「令和５年度 地域医療夏季セミナー2023in ひょうご」を開催。 

１４名が参加（６年生２名 ５年生３名 ４年生２名 ３年生２名 ２年生４名 １年生１名） 

   

              

                     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
≪学生さんたちは、それぞれの地元から高速バスを利用し、当院に集合≫ 

病院長の歓迎のあいさつから始まり、宍粟市長からの「日本一の風景街道をめざして」をテーマに講和を視聴。その後、院内敷

地内を見学、「県養成医・研修医」の経験談や女性医師から「これまで続けてこられた経験等」について意見交換会をしました。 

1 日目の終了時には、地域散策し少しだけ宍粟市を感じていただきました。２日目は、市内ボランティア団体等との懇談等、時

間を共有した後、道の駅みなみ波賀で昼食。午後から地域の2つの診療所を視察し、予定を全て終了することが出来ました。 

 

学生さんから・・・ 
「総合診療の大切さを再認識した」「ボランティアの存在が医療の活性化になっている」「病院数が少ない分、地域との連携が重

要」「どんな医者になりたいか、患者のニーズについて考える機会になった」「学内では学ぶことができない地域医療の課題、住民

の求める医者像などを聞くことができ、うれしかった。また宍粟で学びたいと思った」「宍粟市は交通機関が少なく、遠い場所」

等、多くを語られ、当院としても大変うれしく思っております。 

最後に・・・これから一層頑張っていただき、宍粟で働きたいと思ってくださることをいつも期待し、応援しております。 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され親

しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 ①良質の医療 ②地域医療 

③医療安全④相互連携 ⑤患者サービス 

⑥チーム医療 

 
一． 

二． 

三． 

四． 

  

 

 

  

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時             

ご案内：宍粟市医師会×宍粟市主催   

映画上映＆医師（当院 水谷医師）との対談 

テーマ：～看取り・命のバトン～いきたひ 

日時：11月 23（木）13:30～16:00 

場所：宍粟市防災センター 

参加申し込み必要  参加費は無料 

 

https://4.bp.blogspot.com/-I0wQNl0kuNw/U8XkxvipODI/AAAAAAAAi4I/BnRcPjSKA1w/s800/tsuki_title09.png
https://4.bp.blogspot.com/-I0wQNl0kuNw/U8XkxvipODI/AAAAAAAAi4I/BnRcPjSKA1w/s800/tsuki_title09.png

